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Czym zajmują się europarlamentarzyści
stela?
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Jerzy Buzek, Jan Olbrycht i Łukasz Kohut - to trójka europarlamentarzystów związanych w
większym lub mniejszym stopniu ze Śląskiem Cieszyńskim. Praca posła Parlamentu
Europejskiego nie sprowadza się jedynie do głosowania na jego sesjach plenarnych.
Równie ważna jest jego aktywność w komisjach parlamentarnych, które spotykają się 1-2
razy w miesiącu w Brukseli. Ile ich jest, czym się zajmują i jakie role odgrywają w nich
politycy z naszego regionu?

Parlament Europejski w Strasburgu; komisje spotykają się w Brukseli / źródło: pixabay.com

Czym się zajmują komisje?

Na wstępie warto zaznaczyć, iż w Parlamencie Europejskim pracuje dwadzieścia stałych komisji. Każda z nich
zajmuje się inną specjalizacją:

Sprawy Zagraniczne (z podkomisjami: Prawa Człowieka oraz Bezpieczeństwo i Obrona)
Rozwój
Handel Międzynarodowy
Budżet
Kontrola Budżetowa
Sprawy Gospodarcze i Monetarne
Zatrudnienie i Sprawy Socjalne
Ochrona Środowiska Naturalnego, Zdrowie Publiczne i Bezpieczeństwo Żywności
Przemysł, Badania Naukowe i Energia
Rynek Wewnętrzny i Ochrona Konsumentów
Transport i Turystyka
Rozwój Regionalny
Rolnictwo i Rozwój Wsi
Rybołówstwo
Kultura i Edukacja
Prawo
Wolności Obywatelskie, Sprawiedliwość i Sprawy Wewnętrzne
Sprawy Konstytucyjne
Prawa Kobiet i Równouprawnienie
Petycje

W każdej z nich może zasiadać od 25. do nawet 73. członków (którzy mają swoich zastępców). Pracami komisji
kieruje przewodniczący oraz maksymalnie czterech wiceprzewodniczących, którzy tworzą prezydium. Kadencja
tego organu trwa 2,5 roku. 

Co istotne, skład polityczny komisji odzwierciedla układ sił w Parlamencie Europejskim. Oznacza to, że jeśli w
europarlamencie przeważają stronnictwa proeuropejskie (a tak jest obecnie), to takie same ugrupowania mają
większość w komisjach.

Istnieje także Konferencja Przewodniczących Komisji, w której zasiadają... przewodniczący wszystkich dwudziestu
komisji. Zajmuje się ona interdyscyplinarnymi kwestiami, które wymagają omówienia w szerszym gremium.



W jakich komisjach zasiadają politycy ze Śląska Cieszyńskiego?

Jerzy Buzek, jako kandydat Koalicji Europejskiej, jest posłem Europejskiej Partii Ludowej. To europejskie
ugrupowanie jest najstarsze w całym Parlamencie Europejskim (funkcjonuje od lat 70.) i w niedawnych wyborach
zwyciężyło (patrząc na wyniki wyborów we wszystkich krajach członkowskich). Były premier RP jest członkiem
Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii. Jest także zastępcą członka Podkomisji Bezpieczeństwa i
Ochrony, która funkcjonuje w ramach Komisji Spraw Zagranicznych. Co więcej, będzie także przewodniczyć
Europejskiemu Forum Energii, ale o tym już pisaliśmy: LINK.

Warto dodać, że Buzek w poprzedniej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Przemysłu, Badań
Naukowych i Energii. Stanowisko to obecnie sprawuje Rumunka Adinie Valean, a polityk ze Śmiłowic skomentował
tę decyzję w taki sposób: 

Po pięciu latach przekazuję przewodnictwo w komisji ITRE Rumunce
Adinie Valean, ale utrzymuję oczywiście pełne członkowstwo w tej
komisji i ani myślę zwalniać tempo:-) Jestem gotowy do dalszej pracy
na rzecz regionów górniczych i ich sprawiedliwej transformacji, walki ze
smogiem, strategii dla generującego miejsca pracy nowoczesnego
przemysłu oraz małych i średnich firm, cyfryzacji i obronności. A
koleżankom i kolegom posłom z ITRE jestem ogromnie wdzięczny za
tak ciepłe wyrazy uznania. #TwojgloswEuropie #zwyczajniebuzek
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Jan Olbrycht, podobnie jak Jerzy Buzek, należy do Europejskiej Partii Ludowej. Jest członkiem Komisji Budżetu oraz
zastępcą członka Komisji Rozwoju Regionalnego. W pierwszej z nich sprawuje funkcję wiceprzewodniczącego, a
więc wchodzi w skład prezydium komisji. 

Łukasz Kohut to śląski polityk, którego rodzina wywodzi się z Istebnej. Jako kandydat Wiosny, wraz z Robertem
Biedroniem oraz Sylwią Spurek należą do Postępowego Sojuszu Socjalistów i Demokratów w Parlamencie

https://wiadomosci.ox.pl/wazne-zadania-buzka-i-olbrychta-w-ue,58537


Europejskim - drugiego największego ugrupowania po ostatnich wyborach. Kohut jest członkiem Komisji
Przemysłu, Badań Naukowych i Energii (tak jak Jerzy Buzek) oraz zastępcą członka Komisji Kultury i Edukacji. 

W zakresie swoich specjalizacji wszystkie komisje przygotowują wnioski ustawodawcze (którymi później zajmuje się
Parlament Europejski), a ponadto proponują zmiany podczas posiedzeń plenarnych. Prowadzą także negocjacje z
Radą Europejską (czyli organem, w którym zasiadają premierzy wszystkich krajów członkowskich oraz
przewodniczący - obecnie jest nim Donald Tusk) w zakresie przepisów prawa. 

Sprawdź swojego europosła

Na zakończenie warto dodać, że na stronie Parlamentu Europejskiego - LINK - można sprawdzić, czym zajmują się
poszczególni europosłowie ze wszystkich krajów członkowskich. Znaleźć też można dane kontaktowe do polityków.
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http://www.europarl.europa.eu/meps/pl/home

	Czym zajmują się europarlamentarzyści stela?

